Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2010 № 75

О проведении публичных  слушаний по вопросу  внесения  изменений  в Правила  землепользования и застройки в городе Чебоксары, утвержденные решением  Чебоксарского городского     Собрания  депутатов от 14 июля 2005 года № 1683

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением  Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 №1528, протоколом заседания Комиссии по землепользованию и застройке от 01.04.2010 №8, в целях более рационального использования территории г. Чебоксары
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары (проект решения ЧГСД «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары» прилагается).

2. Установить срок публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары – два месяца.

3. Установить начало срока публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары – по истечении 10 дней со дня опубликования настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Подготовку и проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары возложить на управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары.

5. Предложения и замечания по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в городе Чебоксары направлять в течение срока проведения публичных слушаний в управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица Дзержинского, дом 20.

6. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) администрации города Чебоксары не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний:

 - опубликовать в средствах массовой информации  объявление о теме, времени  и месте публичных слушаний;

 -  опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Редактору газеты «Чебоксарские новости» Л.А. Буланкиной  в течение 10 дней со дня окончания публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки опубликовать в газете «Чебоксарские новости» в обобщенном виде позиции и мнения, высказанные относительно данного вопроса.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Яковлева В.А.

Глава  города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

	[image: image2.png]

	Чăваш Республики
Шупашкар хулин
Депутатсен пухавен
Й Ы Ш Ă Н Ă В Ĕ

                                       от 12.04.2010 № 75

                                                                                                               ПРОЕКТ
___________________ № __________________
О внесении изменений   в  Правила землепользования и застройки    в   городе Чебоксары,   утвержденные   решением Чебоксарского городского   Собрания депутатов от 14 июля 2005 года  № 1683
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьями 20, 21 Правил землепользования и застройки в городе Чебоксары, постановлением администрации города Чебоксары от 20 октября 2005 года № 257 «О создании Комиссии по землепользованию и застройке», протоколом заседания Комиссии по землепользованию и застройке от 01 апреля 2010 года №8, в целях более рационального использования территории города Чебоксары

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки в городе Чебоксары, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года №1683, следующие изменения:

1.1 Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны инженерных и транспортных объектов (Т-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) на земельном участке, расположенном  в районе ул.Совхозная, пос.Н.Лапсары в г.Чебоксары.

1.2 Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) на земельном участке, расположенном  в МКР по ул.Гладкова в г.Чебоксары.

 1.3. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на земельном участке, расположенном  по адресу: г.Чебоксары, С.Федорова.
      1.4 Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны  скверов, садов, бульваров (Р-2) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на земельном участке, расположенном на пересечении пр.М.Горького и ул.Гузовского в г.Чебоксары.
1.5 Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны объектов обслуживания населения (О-2) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) на земельном участке, расположенном по адресу: г.Чебоксары, пр.Мира, 78.

2. Утвердить графическое изображение карты зонирования территории города Чебоксары в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию (Андреев А.В.)

Глава города Чебоксары                                                           Н.И.Емельянов

________________________________________________________

60734.doc